
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Zápis z 8. pracovního setkání pracovní skupiny Přírodní vědy, 

environmentální výchova 

 

Místo realizace:   Region HANÁ, z.s., náměstí T. G. Masaryka 99, Náměšť na Hané 

Datum a čas realizované akce: 20. 6. 2017 15:00- 17:00  

Fotodokumentace: viz.  příloha č.1 

Přítomní:viz příloha č. 2 prezenční listina 

V úvodu padlo pár návrhů, jak by se mohl jmenovat náš „námětek“. V konečné verzi padl nápad: 

„(počet námětů) nápadů pro aktivní učitele.“  

Forma sepsání námětů do konečné verze dokumentu bude pro všechny členy stejná a bude mít 

stejnou strukturu: 

VZOR: 

Námět č.1. 

 

Popis námětu: 

Vzdělávací cíle:  

Popis aktivity – jak na to: 

Náročnost: 

Nezbytné potřeby, vybavení, zdroje: 

Tipy a doporučení: 

Další informace, odkazy: 

Jiřina Gallasová seznámila členy pracovní skupiny s průběhem environmentální exkurze a členové 

pracovní skupiny si prohlédli fotky ze školních zahrad a ekocenter.  

V dalším bodu programu jsme se hlavně věnovali soutěži „MINI ZAHRÁDKA“, kterou bychom chtěli 

realizovat v MAP II. 

Pracovní verze :  

- V lednu seznámení dětí se soutěží, aby měli možnost vymyslet plán zahrádky, sehnat  

dostupné rostlinky nebo semínka. 

- Březen-Duben- osázení rostlinkami a výroba rekvizit do zahrádky 

- Květen- vymyslet název zahrádky a k ní příběh  

Posledním bodem byl „Příměstský tábor s přírodní tematikou“, který má na starosti Jiřina Gallasová. Předložila 

seznam dětí, závaznou přihlášku, program k nahlédnutí.  



 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

 

Úkoly na příští pracovní setkání: 

-  zkompletovat  „námětovník“ pro aktivní učitele  k environmentálnímu  vyučování 

- návrhy na další nápady pracovní verze publikace „MÍSTNÍ VLASTIVĚDA“ 

 

Zapsala dne 28. 6. 2017    Mgr. Bc Jiřina Gallasová- vedoucí PS, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


